PAGE
3

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _15.03.2012_____                                                                              № _18-па__

п. Усть-Юган

О внесении изменений и дополнений в постановление главы

сельского поселения Усть-Юган от 29.12.2007 № 104 «Об утверждении
положения об организации работы с обращениями граждан
в администрации сельского поселения Усть-Юган»
         В соответствии с Федеральными законами от 29.06.2010 № 126-ФЗ «О внесении изменений  в статью 11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 27.07.2010 № 227-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями на 18.07.2011) п о с т а н о в л я ю :

         1. Внести в постановление главы сельского поселения Усть-Юган от 29.12.2007 № 104 «Об утверждении положения об организации работы с обращениями граждан в администрации сельского поселения Усть-Юган» изменения и дополнения согласно приложению.

         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

         3. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».
         4. . Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава поселения                                                      С.В. Колосенко
Приложение
к постановлению
администрации сельского

поселения Усть-Юган

от                          №

Изменения и дополнения

в постановление главы сельского поселения Усть-Юган от 29.12.2007

№ 104 «Об утверждении положения об организации работы
с обращениями граждан в администрации сельского поселения Усть-Юган»
         1. В пункте 1.5 части 1 словосочетание «заместителю Главы поселения, курирующему работу с обращениями граждан, отделу по работе с обращениями граждан» заменить на словосочетание «Главе поселения, управлению по вопросам местного самоуправления и обращению граждан».

         2. Часть 2 дополнить пунктом 2.9 следующего содержания «Обращение, поступившее в администрацию сельского поселения в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном федеральным законодательством. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме».
         3. В абзаце 1 пункта 4.7. части 4 после слова «решение,» добавить словосочетание «в течение семи дней со дня регистрации».

         4. В абзаце 3 пункта 4.7. части 4 после слов «о чём» добавить словосочетание «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

         5. В абзаце 1 пункта 4.9 части 4 словосочетание «При необходимости истребовать нужные документы» заменить на «При необходимости запрашивать, в том числе в электронной форме, необходимые для рассмотрения обращения документы и материалы в других государственных органах, органах местного самоуправления и других должностных лиц, за исключением судов, органов дознания и органов предварительного следствия,».
         6. Часть 8 дополнить пунктом 8.5. следующего содержания: «8.5. Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.».